Rua 08 - s/n° - Centro Político Administrativo - Cuiabá – MT | 78055-020 - Anexo ao CRM-MT
Fone: (65) 3644-1234  |  (65) 9651-8894  |  academia.medicina.mt@gmail.com

RESOLUÇÃO N° 001, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021

O presidente da Academia de Medicina de Mato Grosso, no uso de suas atribuições estatutárias,
considerando a proximidade do período eleitoral na Academia, Resolve:

1. Instituir Comissão Eleitoral, com a finalidade de operacionalizar o processo de eleição da
Diretoria Executiva e Conselho Fiscal da Academia de Medicina de Mato Grosso – Gestão

2022/2023, que se dará na Assembleia Geral a ser realizada no dia 15 de dezembro de 2021.

2. Designar como membros efetivos da Comissão Eleitoral os membros abaixo identificados:

a) Acadêmico Fernando Arruda - Presidente da Comissão Eleitoral
b) Acadêmico Arlan Azevedo Ferreira - 1º Secretário da Comissão Eleitoral

c) Acadêmica Natasha Slhessarenko Fraife Barreto - 2º Secretário da Comissão Eleitoral

3. A comissão Eleitoral ora instituída será responsável pela homologação das inscrições das

chapas concorrentes que se apresentarem na secretaria da Academia de Medicina de Mato
Grosso até às 12hs do dia 13 de dezembro de 2021.

4. Para a homologação das inscrições das chapas concorrentes, a Comissão Eleitoral deverá
observar, obrigatoriamente, os preceitos do Estatuto da Academia de Medicina de Mato Grosso.

DR. MÁRCIO CANAVARROS SERRA

PRESIDENTE